Pyrami dæ, adj. vivum. πυραιδæ. Gall. Salt in pyramidæ. Ital. A foglia di pyramide. Ger. Di ein feiste gefalt bei einem sechstigfeet. Hisp. Lobs en maurea de pyramidæ. Pol. Koszyci πυραιδæ. Vn. Tempsys iſafas. Ang. Madelyke people.] Quod in pyramidæ formâ faciunt est. Cie. 1. de Nat. deo. Quodam pyramidata, curvata quadam, & quasi adunca.

Pyramoni, ex uitico panis.

Pyramon, πυραιον, genos potionis, quod ex pyris factum erit, & loco vini sumebatur. Hiet. côte lovinas in Timolos dolens stomachu vinu suu et bibere non pyramon. Hanc tantum vocem apud probatos autores non facile inventer.

Pyraustæ, πυραιε, Animal pennatum, magnitudine multa, in igne & nascens & vivens: à quo si paulo longius exstinctum emortur. & Unde proverbii: Pyraustæ intitulæ, sequi cupido. In eos dicebantur qui fibi plis extit accersunt. Alio nomine pyralis dicitur, teste Plin. lib. 11. cap. 36. & pyralis item apud Aristotelem, verniculus est quem & ceraso vesti aranei specie, nō cens tavis.

Pyrenæ, pen. prod. Sunt cerasorum offa, seu baccarum ut apud Anthonem

Antioch. lib. 2. Metrorotum, in fine, ubi sic legitur: *pyro agit et rotatur, ut si resurgat, ut vix duximus undevia id est, luctu silencium, ut nuclei e digitis exilentes. Nomina tuus singulis est regula.*

Pyrrhium, n. f. [wagere]. Gall. Herbe nommis pris d'alexandre. Ital. Paura. Ger. Dornen oder Spindelwurz. Hisp. Peine. Vng. Laxer. Non est herba sedem cum dracunculo, ut perpera credidit Calepinus. Perom erorum fecurus, sed ea quoniam Romanis sacerdotem vulgus Gallorum hodie Pedem Alexandrinum appellant. Folia & caulem emitit, dauce sylvestre & foeniculum hancem umbellamq; antri circinata rotundatam radicem habet longam pollicis crassitudinem, gutt seruidimo. Ovid. 2. de Arte. Tuncq; in zanolo flava pyrrhia meto. Macc. Est pyrrhium calidum, tuncq; & quartus in illo illi gradus excedunt deus si frigidus humor, Malificet hinc paties, tenetq; diuersas ore. Vide Plin. lib. 23. cap. 9 & Diec. lib. 3. cap. 24.

Pyretum, [wagere]. haddisch. wogere.] Febris, ab incendio apollata. Gracia, quemadmodum apud nos febris a fervore.

Pyrgita, leem quod Phyllitis, apud Dioscor. lib. 5. cap. 120. sit dicta sicutibus: quia a radicibus earum nascitur.

Pyrigera, pallidula.

Pyrgea, m. [7.13. waghedel vel] waghedel, wagere. Gall. Vuetur, Ital. Hilf. Tere. Ger. Ein thorn. Pol. 23.14. Vng. Termy. Ang. Thorn.] Latine turris dicitur, quod fulgereis ignibus feruntur coniutervent. q; A. cuius similiter dñe pyrgus etiā vici genit. discutit cavitate sellis, quod conjectu talis, agitantur utrumque in alveoli emittantur. Horat. 2. Scim. Satyr. 7. Mit eter pugnato. Manalis turculam Latino vocabulo appellavit. Perius orcam dixit: Sene erat in vico damnoſa Caenaria quantum Raderet, angustæ collo nō tollerat orce. Porphyro pyrgum idem esse docet cum tritillo, vasculum scilicet in quo coniuncte teflere, agitareq; mittuntur. Iaven. Sat. 14: pivoq; tadi moves arma tritillo. Quibus verbis clarum fit, familiam turculam esse, non tabulam litoriam, quae lata, & spaciata esse dicitur, & quae alveoli, sive latrunculae tabula dicuntur. Pyrgus etiā militaris ordo dicitur, quod ex genio viro continens: & turma eques, & wogere, ex quidam exdimant, eo quod in acutum delinat more ignis.

Pyritaria, vaporaria lenticula. Virtus his in passione volvitur. Aeneas lib. 9. cap. 28.

Pyrifis, wogere. Fomentum contra pyretum: hoc est, confection.

Pyrina. Panes tritici. lide & Sicanii ex quadrimetro triticis.

Pyrinon, pyrenium apud Dioscor. lib. 3. cap. 84.

Pyrites, pen. prod. m. t. wagere. Silicis genus quod in metallis & fluoribus quibusdam inventur, axis similitudine: cujus rara sum gracia, cognomen accipientia à metallis quae in se continent. Nam in quo aurum clauerit, chrysotearia quo argenteum, argyrodites in quo usq; chalcocitum: hoc est, zirrosis cognominatus. Plin. lib. 30. cap. 6. Sed etiā etiam quod pyrites limpidus anna in Cypri eis reperiuntur, & in metallis quae sunt circa Acantham, unum argenteo colore, & alterū auro.

Dicas pyrites quod argenteum quidem ignem accipiat, semel tunc accepit diutiusque confert. Vide Georg. Agricola de metallo, qui multo plura enumera pyritarum genera. & Pyritas dicitur filix illae qui ferro illis, igne emittit. Plin. lib. 30. cap. 19. Pyritarum etiam, aliqui genus usum faciunt, plurimum habent ignis, quos vives appellanum, & ponderatissimi hec di exploratoribus calidus maxime necessarii, qui clavos vel accio lapide percussi senillitas edunt, quod excepta sulphurata, aut fungis aridis vel solis, dicto celerius ignem trahunt. His. Plin. q; Quidam etiā molaretur lapidem pyrites appellaverit, scilicet codera. Plin. lib. 30. cap. 19. propterea quod pluimus illi in ignis.

Pyroboli, pen. cor. wagere. Sunt tela ignita, & ardentina quae in flamma mituntur. Unde Plutarchus in Dione scribit pyros, omni incendio complutes extintos.

Pyrocortex, wagere. Avis lateo rostro, nigra, principio sa- porti nomine habet à colore totius igne: quia ignis suum cor- tam dicas. Vide Plin. lib. 10. cap. 48.

Pyreia, pen. cor. genitivi, pyroensis, wagere. Martis sidus, ab igne colore dictum. Colum. lib. 10. q; Et item nomen unius etius Solis. Ovid. 2. Metamorph. Vide AE THON.

Pyromantia, pen. acuta, wagere. Genus divinationis quae per ignem. Vide in dictione MAGIA.

Pyropis, pen. prod. m. t. wagere. Gall. Vu rubu ou ej karbone. Ital. Carbunclo. Ger. Ein feuerrot ehegeschütz. Hisp. Caron. in pebre prouida. Vng. Lang und dragn k. Ang. A carbuncle or stone.] Gemma est flammæ colorum referentia & nomen. Ovid. 2. Metam. flammam imitante pyropo.

Petros. Chamelia apud Dioscor. lib. 4. cap. 113.

Pyrricha, sive Pyryche, ex: [wagere]. Ger. Ein Morischtē tanq; in pyritis etiam habet.] Genus lani salutationis enoplis: hoc est, quæ signati pergebant, quæ Lacedemoniorum juvenum